
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

28 14/01/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

ACQUISIZIONE SU ME.PA. DI BANCA DATI ONLINE. AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA MYO S.R.L. 

CIG ZDF302CC89 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 14/01/2021 da Orlando Di Luca.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal D.L. 
6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell'art. 328 del DPR 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria (art. 1, comma 450, legge 296/2006), come modificato dall'art. 7, comma 2, 
DL 52/202, convertito in legge n. 94/2012), e che la violazione a tale obbligo determina la 
nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità 
amministrativa, ai sensi dell'art. 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 
 
Atteso che non risultano attive convenzioni in CONSIP cui aderire per l'acquisto di un 
servizio di modulistica online; 
 
Ritenuto di procedere mediante acquisizione sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) in quanto in esso è presente il servizio di cui sopra; 
 
Atteso che la ditta MYO srl con sede legale in Via Santarcangiolese n. 6 - 47825 Torriana 
(RN) P.IVA 03222970406 regolarmente iscritta al MEPA, per la fornitura della modulistica 
così come necessaria all'Ente, in abbonamento annuale, prevede un costo di € 600,00 
oltre Iva come per Legge; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", che all'art. 36, comma 2), lett a), 
prevede l'affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai € 
40.000,00; 
 
Ritenuto dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa in favore della ditta 
suddetta; 
 
Verificati gli adempimenti di cui al D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
Visti il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la legge 07/08/1990 n. 241; 
Visti lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto, in particolare, l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 14/01/2021 da Orlando Di Luca.



 

 

DETERMINA 
 
Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art. 109 
del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267e con riferimento agli atti richiamati in premessa: 
 
1) Affidare alla ditta MYO srl con sede legale in Via Santarcangiolese n. 6 - 47825 
Torriana (RN) P.IVA 03222970406, la fornitura di modulistica online per uffici comunali 
con abbonamento annuale così come necessaria all'Ente, che prevede un costo di € 
600,00 oltre Iva come per Legge; 
 
2) Dare atto che come in premessa esplicitato, l'affidamento è stato eseguito mediante 
ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) in esecuzione delle 
disposizioni di cui all'art. 328 del DPR 207/2010 e previa verifica della congruità, equità dei 
prezzi applicati e delle condizioni generali dell'offerta; 
 
3) di impegnare la somma complessiva di € 732,00 (Iva inclusa) con imputazione al cap. 
98/01 del bilancio del corrente esercizio; 
 
4) Di dare atto che: 

a) il codice identificativo di gara (CIG ) è ZDF302CC89; 
b) la ditta ho prodotto autocertificazione in ordine alla regolarità contributiva della 

stessa; 
c) i pagamenti in conto a saldo in dipendenza del presente atto saranno effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o posta acceso presso 
banche o presso la società Poste Italiane spa, ai sensi dell'art. 3 della legge 
13/08/2010 n. 136; 

d) il fornitore ha l'obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione , gli estremi identificativi dei 
conti correnti di cui al precedente comma nonché, nello stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 

e) è fatto obbligo al Fornitore , pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, 
in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136; 

f) per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei 
contratti emanato con D.Lgs. 12.04.2006 n. 163; 

 
-------------------------------------- 
 
La presente determinazione: 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo 
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ORLANDO DI LUCA e stampato il giorno 14/01/2021 da Orlando Di Luca.


